

آیا طزره درس عبرت می شود؟



طزره روستایی در دهستان دامنگوه بخش مرکزی شهرستان دامغان استان سمنان ایران است. این روستا به دلیل برخورداری از معادن بسیار زیاد زغال سنگ معروف است و ۲۵ درصد از کل زغال سنگ کشور از این معادن استخراج می شود. ساعت ۱۹:۳۰ یکشنبه دوازدهم شهریور انفجاری در معدن طزره رخ داد که بر اثر آن ۶ معدنچی جان خود را از دست دادند. تلخی ماجرا زمانی دوچندان می شود که بدانیم این معدن مدت ها است که با مشکلات ایمنی دشت به گریبان بوده و گشتی در اخبار نشان می دهد که از سال ها پیش همواره نسبت به بی توجهی به این موضوع هشدار داده شده و آخرین مورد اعتراض کارگران وضعیت نابسامان ایمنی در خرداد امسال بوده است. در گزارش امروز نگاه می گذرا به این ماجرا داشتیم.

وضعیت کارگران معدن طزره

می شود. در حقیقت در قرارداد حقوق ۱۲ میلیون در نظر گرفته شده اما میزان پرداختی حدود ۸ یا ۹ میلیون تومان است، در حالی که نیروی اداری معادن ماهانه بین ۱۶ تا ۲۰ میلیون تومان دستمزد دریافت می کند اما حقوق کارگری که زیر کوه ۲ هزار متری می رود زیر ۱۰ میلیون تومان است. زمان قراردادهای ۳ تا ۶ ماهه است.

به این ترتیب که حق بیمه در نظر گرفته شده در قرارداد رعایت نمی شود و وقتی به پزشک مراجعه می کنیم، حق بیمه کمتر از آنچه در قرارداد نوشته شده، پرداخت می شود. در همین حال برخی فعالان معدنی با اشاره به حقوق و دستمزد کارگران معدنی با توجه به شرایط کار می گویند؛ در بسیاری از موارد حقوق کمتر از آنچه در قرارداد نوشته شده، پرداخت

گشتی در خبرها حکایت از آن دارد که موضوع نایمنی معادن مختص امروز و دیروز نیست و بارها مورد انتقاد قرار گرفته است. در حالی که در پندهایی از قانون کار بر حفظ سلامت و توجه به سختی کار کارگران تاکید شده است. غلامحسین عشقی، کارشناس ارشد ایمنی و بهداشت کار با اشاره به مشکلات معدنکاران و کارگران معدنی گفت: در زمینه بیمه مشکلات فراوانی داریم،

سهم معادن زغال سنگ در حوادث معدنی

سال ۱۴۰۱ بدون تفکیک اعلام کرد. مسعود قادی پاشا درباره آمار متوفیان ناشی از حوادث کار در سال ۱۴۰۱ گفت: در مجموع هزار و ۹۰۰ نفر در سال ۱۴۰۱ در حوادث ناشی از کار، جان خود را از دست دادند که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که آمار تلفات هزار و ۹۲۶ نفر بود، ۱.۳ درصد کاهش داشته است. در رابطه با آمار مرگ و میر کارگرهای معادن در سال ۱۴۰۲ تا این لحظه خبر و یا آماری منتشر نشده اما نخستین خبر ناگوار از وضعیت قشر مذکور مربوط به واژگونی یک دستگاه مینی بوس کارگران در شهرستان بافق در ۲۱ اردیبهشت بود که در نهایت منجر به مصدومیت ۱۵ نفر شد. علاوه بر این محبوس شدن کارگر جوان دریکی از معادن کرمان نیز از جمله حوادث ناگواری بود که امسال و تا این لحظه برای کارگران معادن اتفاق افتاده است.

سال ۹۸ مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرده بر اساس مطالعات میدانی انجام تنها در معادن زغال سنگ ایران در اثر حوادث ناشی از معدنکاری مانند سقوط، گاز گرفتگی، انفجار، ریزش آوار، برق گرفتگی و ضربه، ۲۰ نفر جان خود را از دست داده و ۱۰ نفر مصدوم شده اند. این در حالی است که آمار دقیقی از حوادث رخ داده در سایر معادن منتشر نشده است. همچنین بر اساس این گزارش در پنج ماهه نخست سال ۱۳۹۹ نیز ۲۰ معدنچی در ۱۳ معدن جان خود را از دست دادند. در دهه ۹۰ بیش از ۳ هزار حادثه در معادن کشور رخ داده است که موجب آسیب دیدگی حدود ۱۳ هزار کارگر و کشته شدن بیش از ۴۳۰ معدنچی شده است. اما در سال ۱۴۰۰ ۱۴۰۰ آمار فوتی کارگران معدن به صورت متفاوتی منتشر شد. به بیان دیگر معاون پزشکی و آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی کشور آمار تلفات ناشی از حوادث کار در

ایمنی بهبود می یابد

ایمنی در معدن طزره رعایت شده است، اما با توجه به اینکه فعالیت های معدنی، دارای زمینه های خطر است، با هماهنگی با مسئولان شرکت زغال سنگ البرز شرقی تلاش می کنیم شرایط ایمنی را بهبود ببخشیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اعلام تسلیت به خانواده های جان باختگان حادثه انفجار معدن زغال سنگ طزره دامغان، گفت: همکاری با دانشگاه برای جلوگیری از وقوع و تکرار این دست حوادث با اهتمام پیگیری می شود. عباس علی آبادی در حاشیه بازدید از معدن طزره دامغان افزود: پیگیری و پیشگیری از تکرار حوادث مرگبار در معدن زغال سنگ طزره دامغان اولویت دولت سیزدهم است و با تمام توان برای تحقق این هدف تلاش می شود. وی ادامه داد: معادن و به ویژه معادن زغال سنگ آبستن حوادث است، اما تجربه باید در پیشگیری از بروز فاجعه تلخ مورد توجه باشد. سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز که به همراه مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان از معدن حادثه دیده بازدید کردند، از انجام اقدامات لازم برای پیشگیری از وقوع حوادث مشابه در آینده خبر دادند.

با وجود همه هشدارها حادثه رخ داد و بار غم را بر دوش معدنکاران و فعالان معدنی افزایش داد. پس از حادثه وزرای کشور، صمت و تعاون و کار و رفاه اجتماعی از معدن حادثه دیده بازدید کردند. وزیر کشور با اشاره به اینکه فعالیت های معدنی دارای زمینه های خطر است، گفت: با هماهنگی با مسئولان شرکت زغال سنگ البرز شرقی تلاش می کنیم شرایط ایمنی معدن طزره دامغان را بهبود ببخشیم. به گزارش معدن نامه، احمد وحیدی، وزیر کشور در سفر به دامغان پس از بازدید میدانی از شرایط معدن طزره ضمن اظهار تاسف از درگذشت ۶ کارگر معدن در حادثه انفجار و ریزش تونل رمجماه اظهار کرد: بررسی ها نشان می دهد این حادثه در زمان تعطیل شدن و خروج کارگران از تونل ها در شرایطی رخ داده که یک حفره گاز محبوس شده میان لایه های سنگی باز شده است و بر اثر جرقه منفرج شده است. وی با اشاره به امداد رسانی اصولی و بدون هیجان زدگی محبوسان افزود: امدادگران برای ورود به تونل حجم گاز موجود را از ۹۰۰ ppm به ۳۰ ppm رساندند تا امداد رسانی بدون خطر انفجار مجدد انجام شود. وزیر کشور تصریح کرد: بررسی ها نشان می دهد مقررات لازم

سخن پایانی

شرکت زغال سنگ البرز شرقی توسط شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان خریداری شد و ۵ درصد از سهام خود را در قالب سهام ترجیحی به کارکنان زغال سنگ البرز شرقی واگذار کرد. حوزه فعالیت شرکت، از معادن طزره در شهرستان دامغان، واقع در استان سمنان تا جنوب شهرستان مینودشت واقع در استان گلستان است و ستاد مرکزی آن در شهرستان شاهرود واقع شده است. هم اکنون حدود ۲ هزار و ۲۰۰ نفر، به صورت امانی و پیمانی در این شرکت که یکی از قطب های تولید و اشتغال منطقه به شمار می آید، مشغول به فعالیت هستند.

شرکت زغال سنگ البرز شرقی در سال ۱۳۴۹ هجری شمسی، با عنوان حوزه زغالی شاهرود، فعالیت اکتشافی و بهره برداری از معادن خود را آغاز کرد. این شرکت در سال ۱۳۵۳ به عنوان زیرمجموعه شرکت ملی ذوب آهن ایران به فعالیت خود ادامه داد. پس از تأسیس شرکت ملی فولاد و متعاقب آن سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، شرکت زغال سنگ البرز شرقی به مالکیت آنها درآمد. ابتدای سال ۱۳۹۳ و در راستای اجرای سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی و مطابق با قوانین سازمان خصوصی سازی کشور،



طراحی، ساخت و نصب تجهیزات سالن های کنفرانس و جلسات میکروفون کنفرانس تجهیزات صوت عمومی و حرفه ای، سیستم تصویر برداری و نورپردازی







ایمیل: INFO@HORAND.COM موبایل: ۰۹۱۲۳۱۹۰۷۴۵ اینستاگرام: HORANDAUDIO

تلگرام: HORAND_CO تلفن تماس: ۰۹۱۲۱۵۷۷۹۲۸

تهران - خیابان انقلاب - خیابان لاله زار نو - ساختمان شماره ۱۳ البرز - طبقه سوم - واحد ۱۷

کد پستی: ۱۱۴۵۶۱۹۱ www.HORAND.com صندوق پستی: ۳۶۸۶-۱۱۳۶۵

شماره ۱۵۶۷۶۸۰

مناقشه عمومی دو مرحله ای

(آگهی شماره ۱۰۰/۷۲ - ۱۴۰۲)

نام صنعت: صنایع شیمیایی شهدای اصفهان

موضوع مناقشه: تامین دستگاه کشش یونیورسال میلگرد و شیر برقی الک و چکش تراکم برقی

الف - ضمانت شرکت در مناقشه: ضمانت یاد شده به یکی از روش های زیر قابل ارائه می باشد:

ضمانت نامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی معادل ۵٪ مبلغ کل پیشنهادی؛ چک صیادی و سفته هر کدام معادل ۵٪ مبلغ پیشنهادی (جمعاً به میزان ۱۰٪ مبلغ پیشنهادی)

ب - مهلت دریافت اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۳۰

ج - مهلت ارسال اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۳

محل دریافت و تحویل اسناد مناقشه: اصفهان - زرین شهر - صنایع شیمیایی شهدای اصفهان، معاونت بازرگانی شماره تماس: ۰۲۱-۵۲۳۲۲۶۰۰ داخلی ۸۳۸۱۳

هزینه آگهی بر عهده برنده مناقشه می باشد.

شماره ۱۵۶۷۶۸۸

مناقشه عمومی دو مرحله ای

(آگهی شماره ۱۰۰/۷۳ - ۱۴۰۲)

نام صنعت: صنایع شیمیایی شهدای اصفهان

موضوع مناقشه: بازسازی دوبلوک مسکونی به مقدار شش هزار متر مربع (اینه، تاسیسات برقی، تاسیسات مکانیکی)

الف - ضمانت شرکت در مناقشه: ضمانت یاد شده به یکی از روش های زیر قابل ارائه می باشد:

ضمانت نامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی معادل ۵٪ مبلغ کل پیشنهادی؛ چک صیادی و سفته هر کدام معادل ۵٪ مبلغ پیشنهادی (جمعاً به میزان ۱۰٪ مبلغ پیشنهادی)

ب - مهلت دریافت اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۳۰

ج - مهلت ارسال اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۳

محل دریافت و تحویل اسناد مناقشه: اصفهان - زرین شهر - صنایع شیمیایی شهدای اصفهان، معاونت بازرگانی شماره تماس: ۰۲۱-۵۲۳۲۲۶۰۰ داخلی ۸۳۸۲۱

هزینه آگهی بر عهده برنده مناقشه می باشد.

www.Gostareh.news

با ماسک زندگی اقتصادی را گسترش دهید

آخرین اخبار و تازه ترین تحلیل ها را در پایگاه خبری «گسترش نیوز» دنبال کنید

www.Gostareh.news

نکاتی که باید هنگام زلزله رعایت کنید

مکان های امن برای پناه گرفتن هنگام وقوع زلزله

کنار دیوارهای داخلی

زیر میزهای محکم

کنار ستون ها

زیر چارچوب درها

اگر در ساختمان (خانه یا محل کار) هستید، بهترین اقدام پناه گیری است

برای اینکه زلزله شما را زمین نزند، روی زانوهای خود بنشینید

همان جا که پناه گرفته اید، بمانید تا لرزه تمام شود

نکاتی که باید بعد از زلزله رعایت کنید

– آماده لرزش های بعدی باشید

– از نواحی آسیب دیده دوری کنید

در صورتی که به هر دلیلی از منزل خارج می شوید

شیر اصلی گاز و آب را ببندید

با حضور سر ممیز شرکت پایش و ارزیابی انطباق ایران (TUVNORD سابق) رقم خورد؛

تمدید گواهینامه سیستم مدیریت انرژی (ISO: 2018) فولاد خوزستان به مدت یک سال

گفتنی است، در پایان این دوره از ممیزی گواهینامه نظام مدیریت انرژی (ISO: 2018) شرکت فولاد خوزستان به مدت یک سال تمدید شد

ارتقای حاشیه سود عملیاتی سازمان، پرداختن به این موضوع را برای ادامه بقای سازمان در فضای کسب و کار فعلی کشور و منطقه اجتناب ناپذیر خواندند.

وی در ادامه با ذکر یافته های خود تلاش های انجام شده در این زمینه را به منظور تحقق پایداری تولید و بهبود عملکرد انرژی و کسب و کار سازمان ناکافی دانسته و اهمیت تسریع در برنامه ریزی و اجرای اقدامات و پروژه های بهبود را لازم و ضروری دانست. محمد نیکوکار با تشکر از سرممیز، برگزارکنندگان و پاسخگویان ممیزی اظهار داشت: با توجه به اهمیت موضوع انرژی، هزینه بالای تامین آن و تاثیر مستقیم و موثر در بهای تمام شده ی محصول، برنامه ریزی به منظور انجام موارد مطرح شده، بهبود عملکرد انرژی و بهینه سازی مصارف را بسیار حیاتی بیان نمودند.

وی با ذکر این نکته که تکنولوژی به کار رفته در صنعت فولاد بر میزان مصارف انرژی بسیار تاثیرگذار می باشد، حرکت به سوی تغییر و به روزرسانی تکنولوژی شرکت را تا حد امکان توصیه کردند. در پایان محسن ششیری با بادی مدیر استراتژی و تضمین کیفیت ضمن تشکر از همه همکاران موثر در برگزاری و پاسخگویی این ممیزی با بیان اهمیت مدیریت مصارف انرژی به منظور حفظ و

به گزارش خبرنگار روابط عمومی، این دوره از ممیزی مراقبتی دوم نظام مدیریت انرژی به مدت سه روز از تاریخ ۲۸ الی ۳۰ مرداد ۱۴۰۲ با حضور هوتن صدی سرممیز شرکت پایش و ارزیابی انطباق ایران انجام پذیرفت.

در این دوره از ممیزی فرآیندهای تولیدی، پشتیبانی و ستادی شرکت فولاد خوزستان از منظر الزامات این استاندارد مرجع بین المللی مورد ممیزی قرار گرفته و یافته های ارزشمند در جلسه اختتامیه توسط سرممیز به مدیران ارشد سازمان ارائه گردید. این جلسه به ریاست محمد نیکوکار قائم مقام مدیرعامل در امور بهره برداری و توسعه و با حضور معاونان، مدیران ارشد و پاسخگویان ممیزی برگزار گردید.

هوتن صدی سرممیز این دوره از ممیزی در جلسه اختتامیه گفت: اهمیت موضوعات انرژی در شرکت فولاد خوزستان توسط متولیان فرآیندها و فعالیت ها، به خوبی درک شده است و از موارد بسیار مهم و حیاتی و از نقاط قوت سازمان به شمار می رود.



تفاهم ۱۴۰ میلیون دلاری ارس در چین

بین المللی خبر داد و تصریح کرد: در این گفت و گوها ضمن معرفی فرصت های سرمایه گذاری برای توسعه تجارت و صادرات، محصولات با کیفیت ارس نیز به فعالان اقتصادی و مخاطبان هدف معرفی گردید.

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد ارس خاطرنشان ساخت: باتوجه به حضور کشورها و شرکت های مختلف در این نمایشگاه، شرکت مناطق آزاد در پاپوین جمهوری اسلامی ایران در تبیین دستاوردهای کشورمان در حوزه تولید و صادرات بسیار موثر واقع شد.

وی افزود: حضور هدفدار در این نمایشگاه و ارائه محتوای تصویری و مکتوب از ظرفیت های صنعتی، کشاورزی، تجاری و گردشگری ارس و از همه مهم تر معرفی فرصت های سرمایه گذاری به جلب نظر مثبت فعالین اقتصادی کشور میزبان ختم شد.

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد ارس از امضای چهار تفاهم نامه سرمایه گذاری به ارزش ۱۴۰ میلیون دلار در نمایشگاه سیمیت چین خبر داد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد ارس، علی نوبد در تشریح نتایج حضور ارس در نمایشگاه بین المللی تجارت و سرمایه گذاری چین، با اشاره به انعقاد چندین تفاهمنامه سرمایه گذاری به ارزش ۱۴۰ میلیون دلار، خاطرنشان ساخت: تولید جرثقیل های صنعتی، ماشین آلات ساختمانی، تجهیزات پزشکی، کاند مس و احداث گلخانه از جمله فرصت های سرمایه گذاری خارجی بود که مورد استقبال شرکت های چینی قرار گرفت و تفاهمنامه های اولیه برای ادامه مذاکرات منعقد شد.

وی از انجام مذاکرات تجاری با نمایندگان بیش از ۸۵ شرکت

رشد ۴۸ درصدی فروش در نفت پاسارگاد

قبل ۳۰ درصد رشد داشته است. همچنین این شرکت در حوزه تولید نیز رقم ۵۰۹ هزار و ۶۱۳ تن در مدت زمان ۵ ماه را به ثبت رسانده است.



اطلاعات منتشر شده در کدال شرکت نفت پاسارگاد بیانگر رشد ۴۸ درصدی آمار فروش این شرکت در ۵ ماه نخست سال نسبت به مدت مشابه سال گذشته است

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل نفت پاسارگاد، فروش صادراتی ۵ ماهه این شرکت نسبت به دوره مشابه سال قبل ۹۹ درصد رشد داشته است. بر اساس اطلاعات منتشر شده در کدال شرکت نفت پاسارگاد در ۵ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ از فروش محصولات خود ۶۴,۱۵۸,۰۰۶ میلیون ریال درآمد کسب کرده است که نشانگر رشد ۴۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته بوده است.

شایان ذکر است طی دوره ۵ ماهه نخست سال فروش صادراتی به میزان ۲۴۴ هزار و ۶۳۷ تن محقق شده است که نسبت به دوره مشابه سال

مفقودی

اصل گواهی موقت تحصیلی به شماره سرپال ۰۲۸۱۲۹۰ متعلق به خانم رحیمه ایمانی هارونی فرزند اسماعیل متولد ۱۳۷۳/۰۱/۱۸ به شماره ملی ۱۲۷۱۶۴۴۶۱۴ از دانشگاه آزاد اردستان رشته مهندسی معماری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.



عکس‌ها: آیدا فریدی

اصل ایمنی در سایه

آیدا فریدی: مطلب پیش رو اشاره‌ای است مختصر به ایمنی ساختمان‌ها، صنایع و برخی اصناف و البته بازار که امنیت جان و مال افراد را تحت تاثیر قرار می‌دهد.

موضوع این شماره روزنامه **سمن** بررسی متغیرهای کیفی ساخت‌وساز و نحوه ارزش‌گذاری کیفیت ساخت منازل و ساختمان‌های شهری است که در صفحات دیگر به آن پرداخته شده است. ایمنی مبحث گسترده‌ای است که گاه شکل قانون به خود می‌گیرد و در اندک مواردی اجرا می‌شود؛ اما تنها شکل قانونی یافتن کافی نیست. مسئله این است که آیا ضمانت اجرای این قوانین وجود دارد یا تنها به شکل هشدار یا بهتر بگوییم تابلوهایی تزئینی بر در و دیوار کارخانه‌ها، معادن و دیگر واحدهای صنعتی نصب می‌شود. ایمنی شرط اول است! اما شرطی که تنها در حد شعار باقی مانده و تبدیل به دیوارنوشته‌ای شده که به راحتی از کنار آن عبور می‌کنیم. در محیط پیرامون مان این واژه‌ها را بارها و بارها مشاهده کرده‌ایم و شهود ما چقدر گواهی است بر رعایت واقعی ایمنی در بافت‌های فرسوده و خطرناک؟!



